
Liberec 14. listopadu 2017 

 

Tisková zpráva 
Na radnici začala výměna historických oken 

 

Prvních šest replik historických oken osadila o víkendu odborná firma v prostorech podatelny 

liberecké radnice. Z celkové částky 775 000 Kč činí dotace z Ministerstva kultury v rámci Programu 

regenerace památek v městských památkových zónách 260 000 Kč. Peníze získalo nové oddělení 

získávání dotací.   

„Na rok 2018 chceme získat dotaci ideálně dvojnásobnou, abychom v opravách a výměnách oken mohli 

pokračovat rychlejším tempem. Nově budeme žádat také na příspěvek na restaurování jedné 

z nejvýznamnějších památek ve městě, barokního morového sloupu, který je aktuálně umístěn 

v zahradě u kostela sv. Kříže. Je škoda, že tento zdroj peněz na obnovu památek město v minulých letech 

vůbec nevyužívalo, ale lepší začít teď, než nikdy,“ říká náměstek primátora Jan Korytář. 

Liberecká radnice v příštím roce oslaví již 125 let od svého dokončení. Tak dlouhá doba se samozřejmě 

podepsala i na technickém stavu některých prvků, například oken, která nedovírají, jsou zkroucená a 

v zimě jimi nepříjemně táhne.  

„Jedná se o kulturní památku, proto bylo potřeba mít souhlas památkářů a také najít odborně zdatnou 

a spolehlivou firmu, která odvede kvalitní práci. Myslím, že se to povedlo a výsledek stojí za to,“ 

doplňuje Jana Cimbálová z oddělení získávání dotací, která má nově Program regenerace památek 

v městské památkové zóně na starosti.  

 


